



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 097/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2021
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BALDIM E A EMPRESA COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Aos 30 (trinta) dias do mês de novembro de 2021, o MUNICÍPIO DE BALDIM -, pessoa jurídica portador do CNPJ 18.116.129/0001-25, com sede e administração na Rua Vitalino Augusto, 635, Centro, Baldim/MG, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Fabrício Andrade Magalhaes, brasileiro, médico, inscrito no CPF sob o nº 046.149.746-86 doravante denominado simplesmente MUNICIPIO CONSORCIADO/PARTICIPANTE, considerando o julgamento do processo licitatório nº 23/2021, instaurado na modalidade pregão presencial nº 23/2021 para REGISTRO DE PREÇO Nº 5/CISMISEL/2021, devidamente homologado pela autoridade competente, RESOLVE registrar os preços da licitante proponente indicada e qualificada nesta ATA DE REGISTRO a qual sujeita, na íntegra, todas as cláusulas do edital regente do processo licitatório, as normas da Lei Nacional nº 10.520, de 2002, a Lei Nacional nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA PRIMEIRA: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS em geral para o CISMISEL e para os município consorciados/participantes, devidamente especificados no Termo de Referência – Anexo I – do edital regente do certame licitatório, que, juntamente com a proposta comercial, é parte integrante e inseparável deste instrumento, independente de transcrição. **CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:** O (s) preço (s) registrado (s), as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta são as que segue abaixo:

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CNPJ: 67.729.178/0002-20
ENDEREÇO Rua Paulo Costa, 140, Kardim Piemond Sul, Betim-MG	E-mail empenhos@rioclarense.com.br
Representante legal: Josiel Antônio da Silva, brasileiro, casado, vendedor, CPF nº 015.465.806-54, residente na Rua Nívio Gabrich, 70, São Cosme, Santa Luzia-MG.	

Item	Quant	Unid	Discriminação do material	Valor unit.	Total
1-(021)	400	amp	Adenosina 3mg/ml HIPOLABOR	9,7500	3.900,00
2-(042)	60.000	comp	Amitriptilina 25mg NEO Q/HYP/BRAIN	0,0950	5.700,00
3-(064)	600	fr	Benzilpenicilina 1.200.00 TEUTO	7,7900	4.674,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
CNPJ: 18.116.129/0001-25



Uma Nova Cidade Para Todos!

4-(073)	18.000	comp	Biperideno 2mg CRISTÁLIA	0,210	3.780,00
5-(109)	2.000	fr	Cefalexina po 50mg/ml TEUTO	6,7000	13.400,00
6-(110)	25.000	comp	Cefalexina 500mg TEUTO	0,3670	9.175,00
7-(151)	12.000	comp	Clorpromazina 25mg CRISTÁLIA	0,2190	2.628,00
8-(159)	500	tubo	Colagenase - Pomada 0,6 U/mg/g sem cloranfenicol - bisnaga 30 g CRISTÁLIA	16,350	8.175,00
9-(166)	5.000	tubo	Dexametasona creme dermatológico 1mg/g SANVAL	1,0000	5.000,00
10-(177)	6.000	amp	Diclofenado de Sódio 25mg/ml solução injetável - ampola 3ml FARMACE	0,8700	5.220,00
11-(187)	30.000	fr	Dipirona gotas 500mg/ML. Frasco 10 ml FARMACE	0,8630	25.890,00
12-(189)	6.000	amp	Dipirona sódica 500 mg/ml. Ampola 2 ml TEUTO	0,6400	3.840,00
13-(193)	100	amp	Dobutamina 12,5mg TEUTO	8,8000	880,00
14-(221)	100.000	comp	Fenitoína 100mg HIPOLABOR	0,1270	12.700,00
15-(231)	20.000	comp	Fluconazol 150mg MEDQUIMICA	0,4200	8.400,00
16-(235)	84.000	comp	Cloridrato de Fluoxetina 20mg TEUTO	0,0640	5.376,00
17-(248)	40.000	comp	Glibenclamida 5mg.MEDQUIMICA	0,0299	1.196,00
18-(264)	20.000	comp	Haloperidol 5mg. CRISTALIA	0,2270	4.540,00
19-(274)	2000	fr	HIDROCORTISONA SCCINATO 100 MG TEUTO	2,4500	4.900,00
20-(275)	2.000	fr	HIDROCORTISONA SCCINATO 500 MG TEUTO	4,8000	9.600,00
21-(282)	15.000	comp	Imipramina Cloridrato 25mg. CRISTALIA	0,3490	5.235,00
22-(299)	20.000	comp	Levodopa+Benserazida 100/25mg ACHE	0,8586	17.172,00
23-(303)	10.000	comp	Levomepromazina 25mg CRISTÁLIA	0,3750	3.750,00
24-(355)	100	amp	METOPROLOL TARTARATO 1MG/ML AMPOLA 5ML CRISTÁLIA	29,0000	2.900,00
25-(430)	12.000	comp	Prometazina 25 mg CRISTALIA	0,1400	1.680,00
26-(448)	5.000	sache	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL (COMPOSIÇÃO POR	0,7800	3.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
CNPJ: 18.116.129/0001-25



Uma Nova Cidade Para Todos!

			LITRO APÓS PREPARO) CLORETO DE SÓDIO 2,6G (75MMOL DE SÓDIO), GLICOSE ANIDRA 13,5 GRAMAS (75MMOL DE GLICOSE), CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G (20 MMOL DE POTÁSSIO E 65 MMOL DE CLORETO). IFAL		
27-(486)	5.000	fr	Sulfato Ferroso 125 mg/ml solução oral gostas - frasco 30ml AIRELA INDUSTRIA	0,9000	4.500,00
28-(519)	2.000	fr	VALPROATO SÓDIO 50 MG/ML. Solução Oral. Frasco 100 ml com copo HIPOLABOR	3,30000	6.600,00
Total					184.711,00

TOTAL CLÁUSULA TERCEIRA: A validade desta Ata de Registro de Preço será 29 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM, 30 de novembro de 2021.

Município

Signatária